
Управление граяеданской защиты и обеспечения пожарной безопасности 
Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 17 февраля 2017 г. № 5 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в приказ Комитета гражданской обороны Ненецкого 

автономного округа от 18.11.2016 № 35 

Руководствуясь Положением об Управлении гражданской защиты 
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа, 
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 14.12.2016 № 390-п, постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 28.12.2016 № 410-п «О внесении изменений 
в Положение об оплате труда лиц, замещающих в государственных органах 
Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям 
государственной гражданской службы», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ Комитета гражданской обороны Ненецкого 
автономного округа от 18.11.2016 № 35 «Об утверждении Положения об оплате 
труда работников Комитета гражданской обороны Ненецкого автономного 
округа» согласно Приложению. 

2. Настоящий приказ, за исключением подпункта 11 пункта 3 
прилагаемых изменений, вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

Подпункт 11 пункта 3 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 марта 
2017 года. 

Начальник Управления 
гражданской защиты и обеспе 
пожарной безопасности 
Ненецкого автономного округ С.Е. Боенко 



Приложение 
к приказу Управления гражданской 
защиты и обеспечения пожарной 
безопасности Ненецкого 
автономного округа 
от 17.02.2017 №5 
«О внесении изменений в приказ 
Комитета гражданской обороны 
Ненецкого автономного округа от 
18.11.2016 №35» 

Изменения 
в приказ Комитета гражданской обороны Ненецкого 

автономного округа от 18.11.2016 № 35 

1. В наименовании приказа и пункте 1 слова «Комитета гражданской 
обороны» заменить словами «Управления гражданской защиты 
и обеспечения пожарной безопасности». 

2. В обозначении Приложения слова «Об утверждении Положения об 
оплате труда работников Комитета гражданской обороны» заменить словами 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников Управления 
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности». 

3. В Приложении: 
1)в наименовании слова «Комитета гражданской обороны» заменить 

словами «Управления гражданской защиты и обеспечения пожарной 
безопасности»; 

2) в пункте 2 слова «Комитете гражданской обороны» заменить 
словами «Управлении гражданской защиты и обеспечения пожарной 
безопасности», слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить 
словом «Управление» в соответствующем падеже; 

3) в пункте 7 слово «Комитета» заменить словом «Управления», слово 
«председателем» заменить словом «начальником»; 

4) в пунктах 8, 10, 11, 18 и 21 слово «Комитет» в соответствующем 
падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже; 

5) в пункте 9 слово «Комитета» заменить словом «Управления», слова 
«Комитета гражданской обороны» заменить словами «Управления 
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности»; 

6) пункт 22 изложить в следующей редакции: 
«22. К выплатам за стаж работы относится надбавка за стаж работы, 

устанавливаемая работникам в следующих размерах: 
при стаже работы от 1 до 5 лет - 10 процентов; 
при стаже работы от 5 до 10 лет - 15 процентов; 



при стаже работы от 10 до 15 лет - 20 процентов; 
при стаже работы свыше 15 лет - 30 процентов. 
Надбавка за стаж работы исчисляется исходя из оклада (должностного 

оклада) по основному месту работы без учета доплат и надбавок. 
Надбавка за стаж работы выплачивается с применением районного 

коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностях. 

Стаж работы, дающий право на установление работникам надбавки за 
стаж работы, устанавливается комиссией, состав и порядок деятельности 
которой определяется в соответствии с положением, утвержденным 
Управлением. 

Периоды работы (службы), включаемые в стаж работы, дающий право 
на установление работникам надбавки за стаж работы, определяются 
в соответствии с Положением об установлении систем оплаты труда 
работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, 
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 11.08.2016 № 260-п. 

Основным документом для установления стажа работы, дающего право 
на получение надбавки за стаж работы, является трудовая книжка. 

Надбавка за стаж работы начисляется с момента возникновения права 
на ее получение и выплачивается ежемесячно с заработной платой по 
основному месту работы.»; 

7) в пункте 23 слова «Приложению 3» заменить словами 
«Приложению 2»; 

8) абзац первый пункта 29 изложить в новой редакции: 
«Работникам один раз в год выплачивается материальная помощь 

к отпуску в размере, установленном постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п.»; 

9) в абзаце шестом пункта 30 слова «руководитель Комитета» заменить 
словами «начальник Управления»; 

10) в обозначении Приложений 1 и 2, в наименовании Приложения 1 
слова «Комитета гражданской обороны» заменить словами «Управления 
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности»; 

11) в Приложениях 1 и 2 слова «Инженер II категории» заменить 
словами «Юрисконсульт II категории». 


